
Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 52
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní čísLo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003

sjednané m ez i sm lu v n ím i stran am i:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká
republika
IČ: 47116617
zapsaná v  o bcho dn ím  re jstřík u  vedeném  M ě stsk ým  soudem  v Praze oddíL B, vLožka 1 8 9 7  

(dáLe jen  „pojistitel"),

zasto u pen á na základě zm o cn ěn í n íže  p o depsan ým i o so b am i 

P raco v iště :

KRÁLOVEHRADECKY KRA]
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ :70889546 
Bankovní spojení: (
(dáLe jen „pojistník”)

zasto u p en ý  PhD r. J iřím  Štěp án em , Ph.D ., he jtm anem  kraje

a



Tato pojistná smLouva byLa uzavřena prostřednictvím spoLečnostt:

OK GROUP a.s.

SídLo firmy:

IC:
Zástupce firmy:

Mánesova 16 
612 00 Brno 
Česká republika

25561804
Ing. Radoslav Kubiš, předseda představenstva

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Gsm:
E-maiL:
Korespondenční adresa:

Kontaktní osoba:

Tel. fax:
Gsm:
E-maiL:
Korespondenční adresa:



PREDMET A ROZSAH POJIŠTĚNI

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ:

P ro d u k t Živelm po]istem - m e m  se p o j iš t ě n í  č. 101

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor nemovitostí, specifikovaných jednotLlvýml subjekty uvedenými v 
příloze č. 1 dodatku č. 50 
Nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotLlvýml subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojiStení -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 20 611 834 750,- Kč
RozdíL pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 10 000,-Kč
Roční pojistné: 7 832 497,- Kč
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1. 6. 2017 na dobu neurčitou

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Pro doložku Z2 003 a Z2 002 (vyjma záplavy a povodně) se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- 
Kč.

Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištění budou 
specifikovány jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50.

Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20 %.

Ujednává se, že pojistná částka souboru nemovitostí zahrnuje i nástěnné malby v budovách a u 
budovy Studijní a vědecké knihovny na adrese: Hradecká 1250, Hradec Králové, zahrnuje i 
nástěnnou malbu v interiéru stavby o rozměru 479 m2 v částce 416 500,-Kč. Ujednává se, že do 
jednoho měsíce od dokončení nástěnné malby dodá pojistník pojistiteli fotodokumentaci této 
nástěnné malby k založení do dokumentace pojistné smlouvy.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na jiné účelové stavby včetně protipovodňových a 
protihlukových staveb, schodišť, teras, opěrných zdí, zábradlí, oplocení, stožárů apod.

Odchylně od písm. h), bodu 2, čl. 2. Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 
2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na pád stožárů a jiných předmětů, které jsou součástí 
téhož souboru pojištěných budov s limitem plnění ve výši 5 000 000,-Kč.

Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně 
nebo záplavy s limitem plnění ve výši 2 000 000,-Kč.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z instalovaných 
klimatizačních zařízení s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku s limitem 
plnění 1 000 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně kamerového systému, elektrické požární a zabezpečovací



signalizace tvořící součást nebo příslušenství pojištěných nemovitostí. Pro toto nebezpečí se 
sjednává spoluúčast 5.000,-Kč.

10. Odchylně od bodu 12 čl. 14 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy na střešní 
žlaby a dešťové odpadní potrubí (dešťové svody) s limitem plnění ve výši 1 000 000,-Kč.

11. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .

P ro d u k t Zívelm po]istem -  m e m  se p o j iš t ě n í  č. 102

Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor nemovitostí -  jiné stavby, přísLušenství hlavních staveb. 
První riziko, nová hodnota 
území Královéhradeckého kraje 
Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
RozdíL pojistné částky: 
SpoLuúčast:
Roční pojistné:
RozdíL pojistného: 
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

10 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
20 000,-Kč 
48 800,- Kč
+ 0,- Kč
1. 6. 2017 na dobu neurčitou



1. Jinými stavbami a příslušenstvím hlavních staveb se pro účely tohoto pojištění rozumí: plochy 
pro tělovýchovu a hřiště s umělým povrchem, pergoly, altány, venkovní bazény včetně zastřešení, 
zemědělské stavby (skleníky, jímky, sila, apod.).

2. Pro doložku Z2 002 se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,-Kč

3. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .

P ro d u k t Zívelm po]istem - m e m  se p o j iš t ě n í  č. 104

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Stavební součásti užívaných nemovitostí pořízené pojištěnými na vLastní 
nákLady
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotLlvýml subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 

Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 10 000 000,- Kč 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

5 000,-Kč 
3 800,- Kč
+ 0,- Kč
1. 6. 2017 na dobu neurčitou



1) Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně nebo záplavy s limitem 
plnění ve výši 500 000,-Kč.

2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku s limitem 
plnění 300 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.
Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické 
přístroje nebo zařízení včetně kamerového systému, elektrické požární a zabezpečovací signalizace 
tvořící součást nebo příslušenství užívaných nemovitostí.
Pro toto nebezpečí se sjednává spoluúčast 5.000,-Kč.

3) Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy 
nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné 
budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy 
nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo 
ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci. 
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý 
sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější 
plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své 
funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci normálními 
atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc byla 
poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo 
prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle 
krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a 
značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o 
přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- Kč.

P ro d u k t Zívelm po]istem - m e m  se p o j iš t ě n í  č. 105

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních i cizích specifikovaných jednotlivými 
subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 

Nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 2 833 350 377 
Rozdíl pojistné částky: + 0,- Kč
Spoluúčast: 5 000,- Kč



Roční pojistné: 
RozdíL pojistného: 
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1 076 673,- Kč
+ 0,- Kč
1. 6. 2017 na dobu neurčitou

1. Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištění budou 
specifikovány jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50.

2. Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20 %.

3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na 3 kusy informačních tabulí s logem a 
vyznačením Královéhradeckého kraje (jednostranné, nereflektivní a neosvětlené) umístěné na 
pozemcích:

• parc.č. 1365/109 k. ú. Pražské Předměstí (ul. Rašínova od Pardubic u silnice č.l/37),
• parc.č. 942/207 k. ú. Nový Hradec Králové (ul.Holická od Brna u silnice č.I/35),
• parkoviště ZOO Dvůr Králové, a.s.

4. Ujednává se, že pojištění se rovněž vztahuje na vzorky, modely, prototypy vyráběné v rámci 
školní činnosti a výuky.

5. Odchylně od písm. c) bodu 4., čl. 4 VPP PPZ 2 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
motorová vozidla, kterým není přidělována registrační značka.

6. Pro pojištění vzorků, modelů, prototypů, motorových vozidel bez registračních značek se 
sjednává limit plnění ve výši 5 000 000,-Kč.

7. Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně 
nebo záplavy s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč.

8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku s limitem 
plnění 100 000,-Kč. Nepřímým úderem blesku se rozumí působení přepětí anebo indukce 
(elektrického výboje) jakožto prokazatelný následek přímého úderu blesku.

9. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty a osobní věci žáků, 
studentů, zaměstnanců, věci ubytovaných klientů nebo pacientů a 
návštěvníků.
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 

Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

1 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
500,-Kč 
380,- Kč
+ 0,- Kč
1. 6. 2017 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 

budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
K č .



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor zásob vlastních i cizích specifikovaných jednotLlvýml subjekty 
uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 

Nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotLlvýml subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 

Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojištění -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 96 152 491,- Kč
RozdíL pojistné částky: + 0,-Kč
Spoluúčast: 5 000,-Kč
Roční pojistné: 36 538,- Kč
Rozdíl pojistného: + 0,- Kč
Účinnost změny od: 
Zvláštní ujednání:

1. 6. 2017 na dobu neurčitou

1.

2.

3.

4.

Pojistné částky ve smyslu čl. 6 bodu 7. a 8. VPP PPZ2 pro jednotlivá místa pojištění budou 
specifikovány jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50.

Ujednává se, že pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojištění o více než 20 %.
Odchylně od bodu 3, čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro živelní pojištění PPZ 2 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně 
nebo záplavy s limitem plnění ve výši 500 000,-Kč.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .



Popis předmětu: 
Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor cenností vlastních a cizích 
První riziko, nová hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 

Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
Rozdíl pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

3 500 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
1 330,- Kč
+ 0,- Kč
1. 6. 2017 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 

budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
Kč .



Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Rozsah pojištění:

Soubor movitých věcí vlastních a cizích. Předměty zvláštní kulturní nebo 
historické hodnoty. Pojištění se sjednává na první riziko.
Jiná hodnota
Území Královéhradeckého kraje dle evidence míst pojištění vedené 
jednotlivými subjekty uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 50 

Česká republika

Z2 001 Základní pojištění -  „flexa”
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

20 000 000,- Kč
+ 0,- Kč 
5 000,-Kč 
7 600,- Kč
+ 0,- Kč
1. 6. 2017 na dobu neurčitou

Pojistná částka po změně:
Rozdíl pojistné částky:
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného:
Účinnost změny od:
Zvláštní ujednání:

1. Pro pojištění uměleckých děl a vystavovaných exponátů se ujednává, že pojištěný doloží do 14 dní 
od podpisu pojistné smlouvy specifikaci pojištěných děl, včetně vyjádření pojistné hodnoty.

2. Dále se ujednává, že v případě likvidace pojistné události bude pojistitel vycházet z účetní 
evidence pojištěných uměleckých děl. Pokud škoda na jednom uměleckém díle bude v rozmezí 
20.000 -100.000,-Kč, bude vyžadována fotodokumentace. Pokud škoda na jednom uměleckém díle 
přesáhne částku 100.000,- Kč, bude vždy vyžadován znalecký posudek.

3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou pojištěné 
věci je jiná hodnota. Jinou hodnotou je částka stanovená na základě nabývacího dokladu nebo 
znaleckého posudku.

4. V souladu s článkem 8, bodem 3, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo zničení 
pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil pojistnou hodnotu stanovenou 
pro pohřešovanou nebo zničenou pojištěnou věc na základě nabývacího dokladu nebo znaleckého 
posudku, platného v době vzniku pojistné události. Pojistitel vyplatí nejvýše však pojistnou částku 
sjednanou v pojistné smlouvě.

5. V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu stanovenou 
pro poškozenou pojištěnou věc pojistnou částkou. Nelze-li však poškozenou pojištěnou věc opravit, 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi hodnotou celé pojištěné věci před 
pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné události, max. však pojistnou částku 
stanovenou pro poškozené pojištěné věci.

6. Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné 
věci.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý 
sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější 
plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své 
funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.



Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci normálními 
atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc byla 
poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo 
prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle 
krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a 
značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o 
přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- Kč

P ro d u k t Zívelm po]istem - m ě m  se p o j iš t ě n í  č. 110

Popis předmětu:

Pojistná hodnota: 
Místo pojištění:

Soubor movitých věcí zvláštní kulturní nebo historické hodnoty 
specifikovaných v příloze č. 4 dodatku č. 50.
Jiná hodnota
ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029 
Dvůr Králové, Česká republika

Rozsah pojištění: Z2 001 Základní pojiStení -  „flexa” 
Z2 002 Doplňková živelní nebezpečí 
Z2 003 Vodovodní nebezpečí

Pojistná částka po změně: 
RozdíL pojistné částky: 
Spoluúčast:
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

3 745 450,- Kč
+ 0,- Kč 
10 000,-Kč 
1 423,- Kč
+ 0,- Kč
1. 6. 2017 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
1.
2.

3.

2.

3.

Pro doložku Z2 002 a Z2 003 se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč
V souladu s článkem 6, bodem 2 písm., c) VPP PPZ 2 se sjednává, že pojistnou hodnotou 
pojištěné věci je jiná hodnota. Jinou hodnotou je dohodnutá cena uvedená v seznamu 
pojištěných věcí.
V souladu s článkem 8, bodem 3 písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při pohřešování nebo 
zničení pojištěné věci vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající 
pojistné hodnotě stanovené v seznamu pojištěných věcí. Pojistitel vyplatí nejvýše však pojistnou 
částku sjednanou v pojistné smlouvě.
V souladu s článkem 8, bodem 4, písm. c) VPP PPZ 2 se sjednává, že při poškození pojištěné věci 
vzniká pojistníkovi právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu poškozené pojištěné věci (restaurování věci), max. však pojistnou hodnotu 
stanovenou pro poškozenou pojištěnou věc v seznamu pojištěných věcí. Nelze-li však poškozenou 
pojištěnou věc opravit, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil rozdíl mezi 
hodnotou celé pojištěné věci před pojistnou událostí a hodnotou celé pojištěné věci po pojistné 
události, max. však pojistnou částku stanovenou pro poškozené pojištěné věci v seznamu 
pojištěných věcí.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne 
do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné 
budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové 
nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí 
pojištěné věci.



Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné 
věci v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká 
roztátý sníh nebo led nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, 
přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do 
pojištěné budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory.
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci 
normálními atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů 
počítat.
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti 
s vniknutím nebo prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby.
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a 
obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých 
toků a značné zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se 
jednalo o přívalový déšť rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu.
Pojištění se sjednává s ročním limitem 100.000,- Kč pojistného plnění a spol. 10% min 2 000,- 
K č .

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Nemění se.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS

Nemění se

SLEVY

Nemění se

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH

Nemění se

REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel):
101 -  116, 201, 301 -  302, 401 -  407, 409 - 414, 451, 461 -  468, 481, 491, 501 -  503, 601 -  603, 
701

Pojištění sjednaná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
101, 102, 104 -  110 (dopLnění zvL. ujednání)



Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

2. Výše a způsob placení pojistného
Nemění se

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ________

1. Dodatkem k pojistné smLouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých Listech 
tohoto dodatku.

2. JednotLivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným 
pojistným podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené 
v soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byL s nimi seznámen a s jejich 
zněním souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násL. 
zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smLouvě.

5. Je-Li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodLužuje se na daLší pojistný rok, pokud 
pojistník nebo pojistiteL nesděLí druhému účastníkovi smLouvy nejméně šest týdnů před 
upLynutím pojistného roku, že na daLším pojištění nemá zájem. Toto sděLení musí být 
učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je spLatné ve spLátkách. Ve smysLu § 565 
občanského zákoníku se dáLe sjednává, že pokud nebude některá ze spLátek pojistného 
zapLacena nejpozději posLední den spLatnosti této spLátky, stává se tímto dnem spLatnou 
zbývající část pojistného, pokud pojistiteL požádá o její zapLacení nejpozději k datu 
spLatnosti nejbLižší příští spLátky.

7. Pojistník i pojištěný prohLašuje, že na všechny písemné dotazy pojistiteLe týkající se 
sjednávaných pojištění odpověděL úpLně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapituLaci dodatku pojistné 
smLouvy ve výši a v termínech sjednaných touto rekapituLací, která je nedíLnou součástí 
tohoto dodatku. RekapituLace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto 
dodatku všechny předcházející rekapituLace pojistné smLouvy.

9. Při nezapLacení pojistného ve smLuvně sjednaném termínu spLatnosti je pojistník povinen 
zapLatit pojistiteLi smLuvní pokutu ve výši 0,5 promiLe z dLužné částky za každý den prodLení 
s pLacením.

10. Pojištění zanikne tím, že první spLátka pojistného nebyLa zapLacena do tří měsíců od její 
spLatnosti anebo že kterákoLiv daLší spLátka pojistného nebyLa zapLacena do šesti měsíců od 
její spLatnosti.

11. SouhLasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávaLa ve smysLu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dáLe jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a 
zajišťovací činností podLe ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve



znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 
plynoucích ze závazkového vztahu.
Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci 
finanční skupiny Vlenna Insurance Group a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu 
ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s předáváním mých osobních údajů do jiných států. 
Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu ustanovení § 11 „zákona" řádně informován/a o 
zpracování mých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů údajů. Zavazuji 
se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoli změnu zpracovávaných osobních údajů. 
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. obsažené v 
tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

12. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), je tento dodatek (včetně 
všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je 
povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání tohoto dodatku správci registru smluv 
zprávou do datové schránky ID: n6tetn3.
Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a 
pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní 
ode dne jeho uzavření, je pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích 
dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s 
poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a 
pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o registru 
smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal 
souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích 
dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojištěným. Takové 
uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných 
právních předpisů.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 6. 2017 a vyhotovuje se v 5 stejnopisech 
pojistníka, 1 stejnopis pro pojišťovacího makléře a 3 stejnopisy pro pojistitele.

1 stejnopis pro

V Pardubicích dne 17. 5. 2017

za pojistitele za pojistitele

V Hradci Králové dne

za pojistníka

Dodatek vypracoval: ]


